

## گزارش

۵۳ بار نقض آتش‌بس توسط متجاوزان در الحدیده

### سعودی‌ها نمی‌خواهند الحدیده را تخلیه کنند



گروه بین‌الملل: عملیات تخلیه الحدیده که قرار بود از شنبه آغاز شود با خروج گروه نخست کمیته‌های مردمی و نیروهای ارتش کار خود را آغاز کرد اما نباید از نظر دور داشت که ۵۳ بار طی کمتر از ۲۴ ساعت، آتش‌بس توافقی در سوئد از سوی عربستان سعودی نقض شده است. عربستان که از شکست خود در برابر کمیته‌های مردمی یمن، بسیار خشمگین است، مجبور شد در مذاکرات صلح استکهلم که ۲ هفته قبل برگزار شد شرکت و از مواضع خود عقب‌نشینی کند. با توجه به آنکه نیروهای تحت رهبری سعودی باید بخش شرقی شهر الحدیده را ترک کنند تا شهر کاملا غیرنظامی شود اما گزارش‌های متعددی منتشر شده که نشان می‌دهد سعودی‌ها حاضر به پذیرش شکست عملیاتی خود نیستند.

در همین راستا اما یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت ائتلاف متجاوز سعودی طی ۲۴ ساعت گذشته ۵۳ بار آتش‌بس در الحدیده را نقض کرد. وی افزود: جنگنده‌ها و هواپیماهای جاسوسی دشمن پرواز خود بر فراز مناطق الدریهمی، الجاح، الفرازه، الجلبیه، الحیتیا، اللحیه و الخویه را گسترده کردند. سریع اظهار داشت توپخانه ائتلاف متجاوز سعودی مناطق مسکونی و مواضع نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن در الدریهمی، منطقه کیلو ۱۶ و حبس را هدف حملات خود قرار داد که در پی این حملات یک شهروند یمنی به شهادت رسید و یک نفر نیز زخمی شد.

این مقام یمنی در ادامه گفت: جنگنده‌های ائتلاف متجاوز سعودی ۳۶ بار تعدادی از استان‌های یمن از جمله ذمار، حرض، میدی، حجه و صعدة را بمباران کردند. وی تاکید کرد نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن موفق شدند عملیات‌های مزدوران ائتلاف متجاوز سعودی برای پیشروی در مناطق مختلف را دفع کنند.

از سوی دیگر تک‌نیراندازان ارتش و کمیته‌های مردمی یمن ۳ نظامی سعودی از جمله یک افسر را در جنوب شرق جحفاً در جیزان هدف قرار دادند. همچنین یگان پهپادی و توپخانه‌ای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن با انجام عملیاتی مشترک مراکز تجمع مزدوران ارتش سعودی در نجران را هدف قرار دادند. یک منبع نظامی خسارات جاتی و مالی سنگینی به دشمن وارد شد.

عربستان سعودی بیش از ۴ سال است با تشکیل ائتلافی متجاوز از رژیم‌های مرتجع عربی، جنگی ویرانگر را علیه یمن با هدف تسلیم کردن مردم این کشور در برابر سیاست‌های خود و جلوگیری از تشکیل دولت مستقل و غیروابسته به خود آغاز کرده است که این حملات هیچ نتیجه‌ای جز قربانی شدن میلیون‌ها انسان بیگناه و ویران شدن زیرساخت‌های حیاتی یمن نداشته است.

این در حالی است که با توجه به اجرای بخش اول تعهدات نیروهای یمنی و انصارالله و از سوی دیگر تعلل طرف مقابل (دولت مستعفی یمن) در اجرای تعهدات خویش از جمله خارج نشدن از بخش شرقی الحدیده و خودداری از عقب‌نشینی از جاده صنعاً-الحدیده، به نظر می‌رسد هشدارهای مکرر مقامات یمنی و انصارالله درباره تحرکات طرف مقابل که از حمایت عربستان، امارات و غرب بویژه آمریکا برخوردار است، در خصوص به شکست کشاندن توافق سوئد بی‌دلیل نبوده و در حال رنگ واقعیت به خود گرفتن است. این وضعیت در حالی رخ داده است که سازمان ملل تاکنون در برابر هشدارهای نیروهای یمنی و انصارالله درباره تعلل نیروهای مورد حمایت دولت مستعفی یمن موضعی نگرفته و در عمل به نظر می‌رسد گویا توافق نانوشتی‌ای برخلاف توافق سوئد و قطعنامه سازمان ملل درباره یمن در حال اجراء است. با این حال هنوز نمی‌توان نتیجه‌گیری قطعی کرد، بلکه باید منتظر ماند و روند اجرای توافق سوئد را در روزهای آینده به نظاره نشست.

## فرانسه در آستانه سال ۲۰۱۹ کماکان شاهد بر خورد خشونت بار پلیس با معترضان است

# گریسمس پاریس با بوی گاز اشک‌آور



گروه بین‌الملل: سال ۲۰۱۹ میلادی تا چند ساعت دیگر آغاز می‌شود اما کابوس مکرر با اعتراضات گسترده جلیقه‌زدها کماکان ادامه دارد. شلیک گاز اشک‌آور در روز گذشته ۳۰ دسامبر ۲۰۱۸ پاریس را در آستانه سال نوبی میلادی به میدان جنگی تمام‌عیار تبدیل کرد. از انتشار ویدئوی نشانه گرفتن خبرنگاران توسط نیروهای مسلح پلیس تا شلیک‌های هوایی و حضور گسترده نیروهای امنیتی همگی نشان می‌دهد پاریس در شرایط وحشی قرار دارد و حتی دستگیری‌های گسترده‌ای که طی ماه‌های گذشته در این کشور رخ داده است هم نتوانسته امنیت نسبی را به فرانسه بازگرداند. ابعاد وسیع درگیری‌های جلیقه‌زدها در شهرهای مختلف اروپایی جنبش اعتراضی از جنس جنبش‌های دهه ۱۹۶۰ را در سراسر اروپا ایجاد کرده است که حتی دولت‌های دست راستی چون اسپانیا و فرانسه هم از شر این اعتراضات در امان نمانده‌اند. نباید از نظر دور داشت که توجه به حقوق اقلیت خاص سرمایه‌دار در کشورهای اروپایی که از مدلی کاملاً آمریکایی تبعیت می‌کند ریشه اصلی تبعیض‌ها و شکاف‌های اجتماعی را در جوامع اروپایی ایجاد کرده است. وجود طبقه خاصی از سیاستمداران و عدم چرخش نخگان همگی از جمله مسائلی است که دولت‌های اروپایی بویژه فرانسوی‌ها از سال ۲۰۰۰ تاکنون با آن رو به رو بوده‌اند. شهروندان معترض فرانسه به سیاست‌های اقتصادی دولت این کشور، همچون ۲ ماه گذشته، برای هفتمین هفته متوالی به خیابان‌های پاریس و شهرهای بزرگ فرانسه سرازیر شده و فریاد اعتراض خود را سر دادند. تظاهرات کنندگان در فرانسه که به جلیقه‌زدها مشهور هستند، در تظاهرات روزهای شنبه و یکشنبه خود بار دیگر خواهان تغییر جهت‌گیری‌های اقتصادی دولت و کاهش فقر و نابرابری در این کشور شدند. با این حال، نیروهای پلیس فرانسه در شرایطی که اعلام کرده بود به دنبال حفظ نظم عمومی است، مانع تداوم راهپیمایی‌های اعتراضی جلیقه‌زدها شد و به زد و خورد با آنها پرداخت.

بازداشت کردند. با این حال، بر اثر زد و خورد‌ها و شلیک گاز اشک‌آور و به آتش کشیدن لاستیک‌ها و برخی اشیای دیگر در خیابان‌های مرکزی شهر پاریس، برج ایفل، نماد کشور فرانسه و پایتخت آن (پاریس) غرق در دود شد. این تظاهرات اعتراضی به سیاست‌های اقتصادی دولت فرانسه در شرایطی برگزار شد که کشور وارد تعطیلات سال نوبی میلادی شده است و فردا جشن سال نو در این کشور برگزار می‌شود. این در حالی است که تظاهرات معترضان به اوضاع اقتصادی فرانسه و سیاست‌های دولت امانوئل مکررون، رئیس‌جمهوری این کشور موسوم به جلیقه‌زدها روز گذشته ادامه یافت و خیرگزاری‌ها و شبکه‌های خبری به پوشش این اعتراضات خیابانی پرداختند. صدها نفر از معترضان در فرانسه به سمت ساختمان رسانه‌های مطرح این کشور راهپیمایی کردند و فریاد «خبرنگاران، همدستان دشمن» سر دادند. معترضان رسانه‌های این کشور را به جانبداری از رئیس‌جمهوری فرانسه و سیاست‌های وی متهم

کردند. بر اساس اعلام آسوشیتدپرس، اگرچه تعداد معترضان در مقایسه با هفته‌های گذشته در پاریس در نوسان است اما در برخی نقاط از قبیل شانزلیزه نیز تعدادی از جلیقه‌زدها حضور فعالی دارند. بر اساس تصاویر منتشره توسط اسکسپرس، پلیس پاریس با استفاده از گاز اشک‌آور و ماشین‌های آب‌پاش در تلاش بود معترضان را متفرق کند. همچنین درگیری پلیس با معترضان در این شهر نیز گزارش شده است. در همین رابطه، شهرهای «مارسی»، «مونپولیسه» و «کن» هم یکشنبه شاهد اعتراضات مردمی بودند. اعتراضات مردمی در فرانسه که از حدود ۲ ماه پیش شروع شده، با وجود عقب‌نشینی مکرر از گران کردن دولت فرانسه قصد داشت در چارچوب سیاست تشویق عمومی به استفاده از خودروهای غیربندی و کاهش خودروهای منکی به سوخت فسیلی، از ابتدای سال آینده میلادی مالیات بر سوخت را

افزایش دهد اما همین تصمیم جرقه اعتراضات طبقه متوسط را زد. معترضان مکرر آن را که پیش از این یک بانکدار بوده، به حمایت از طبقه ثروتمند متهم کرده و می‌گویند او سیاست‌هایی را دنبال می‌کند که بانک‌های بزرگ فرانسه از آن نفع می‌برند. در مجموع تا هفتمین هفته اعتراضات در فرانسه بر اساس آمارها ۱۰ نفر در جریان خشونت‌های خیابانی کشته، بیش از هزار نفر زخمی و افزون بر ۴ هزار و ۳۴۱ معترض از سوی پلیس فرانسه دستگیر شده‌اند. تظاهرات جلیقه‌زدها در حالی وارد هفتمین هفته خود شد که «مانوئل مکررون» برای گذراندن تعطیلات سال نو به یک قلعه تاریخی قرن هفدهمی در سواحل دریای مدیترانه فرانسه رفته است اما گزارش‌ها حاکی است معترضان موسوم به «جلیقه‌زدها» تا آنجا نیز مکرر را تعقیب و تلاش کرده‌اند برای تظاهرات وارد محوطه قلعه «فورت دی بر گانگون» شوند که با ممنوعت نیروهای پلیس مواجه شده‌اند.

الحا، تحلیلگر سیاسی عراقی ابراز عقیده کرد بازدید سرزده رئیس‌جمهور آمریکا از پایگاه هوایی عین‌الاسد در الانبار با هدف سوءاستفاده از خاک عراق برای انجام حملات علیه کشورهای همسایه بوده و این سفر ترامپ و تاکیدش بر خارج نکردن نیروهایش از عراق، تهدیدی برای این کشور است. سفر چهارشنبه پیش رئیس‌جمهور آمریکا به عراق با واکنش مسؤولان این کشور مواجه شد و گروه‌های مختلف عراقی خواستار خروج نظامیان این کشور شدند و ائتلاف ساترون وابسته به جریان صدر نیز خواستار موضع‌گیری رسمی روسای قوای سه‌گانه عراق در قبال این نقض حاکمیت از سوی ترامپ شد.

عربی و بازگشت دولت سوریه به اتحادیه عرب افزایش یافته است، همچنان که از حدود ۲ هفته پیش سفرهای دیپلماتیک به دمشق افزایش یافته است. بعد از سفر «عمر البشیر» رئیس‌جمهوری سودان به دمشق که اولین سفر رئیس‌جمهور یک کشور عربی به سوریه طی ۷ سال اخیر محسوب می‌شد، حالا منابع رسانه‌ای از دیدار قریب‌الوقوع رئیس‌جمهوری موریتانی با بشار اسد در دمشق خبر داده‌اند. روزنامه الجواهر موریتانیایی به نقل از منابع آگاه اعلام کرد «محمد ولد عبدالعزیز» طرف چند روز آینده به سوریه سفر می‌کند تا با بشار اسد دیدار و گفت‌وگو کند. طبق اعلام این منبع، رئیس‌جمهوری موریتانی در پاسخ به دعوت بشار اسد که پیش‌تر انجام شده بود، قرار است اوایل ماه آینده میلادی به سوریه سفر کند. این در حالی است که برخی منابع دیگر نیز تاکید کردند «الباجی قاید السبسی» رئیس‌جمهوری تونس نیز قصد دارد از بشار اسد برای سفر به تونس و مشارکت در نشست اتحادیه عرب که ماه مارس برگزار می‌شود دعوت کند اما «خمیس الجهینوی» وزیر خارجه تونس تاکید کرده است این کشور تاکنون جز عربستان و امارات از هیچ کدام از سران کشورهای عربی برای مشارکت در این نشست دعوت نکرده است و تونس در این‌باره صاحب اختیار نیست، بلکه این مسأله‌ای است که باید در نشست اتحادیه عرب بررسی شود. ■ **استقبال اسد از رئیس‌جمهوری حشدالشعبی عراق** بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه روز شنبه از «فلاح الفیاض» رئیس‌حشدالشعبی و مشاور امنیت ملی عراق، در دمشق استقبال به عمل آورد. الفیاض در این دیدار پیام «عادل عبدالمهدی»، نخست‌وزیر عراق را تقدیم بشار اسد کرد. خبرگزاری رسمی سوریه به نقل از سایت ریاست‌جمهوری این کشور گزارش داد، مضمون این پیام درباره تحکیم روابط ۲ کشور، اهمیت تداوم هماهنگی در تمام زمینه‌ها از جمله مبارزه با تروریسم و همکاری در این باره بویژه در مرزهای ۲ کشور بود.

## راهبرد آمریکا در سال ۲۰۱۹

## از سوریه خارج می‌شویم اما در عراق می‌مانیم

زرهی از نوع هامر و نیز کامیون‌های مستقر در این مرکز نظامی و نیروهای نظامی آن به عراق منتقل شده‌اند. پیش از این منابع عراقی از اقدام آمریکا برای تاسیس ۲ پایگاه نظامی جدید در مناطق غیرمسکونی استان الانبار خبر داده بودند. گفته می‌شود این پایگاه در شمال رمانه در منطقه القائم و در نزدیکی مرز سوریه و ۳۶۰ کیلومتری رمادی، مرکز استان غربی الانبار راه‌اندازی شده است. دومین پایگاه نیز در شرق شهر الرطبه، حدود

## تغییر معادلات سیاسی و امنیتی از منبج تا مقرهای دیپلماتیک در دمشق

## ارتش سوریه کنترل سد راهبردی تشرین را به دست گرفت



در اختیار کرده‌ها قرار داشت، در چارچوب توافقی نانوخته، بدون حتی شلیک یک گلوله، تنها با اعزام قوای نظامی‌اش کنترل این مناطق را به دست گرفته است. طبق گزارش‌های منابع منطقه‌ای، روز شنبه ارتش سوریه کنترل سد راهبردی تشرین در شمال استان حلب را بر اساس توافق شکل گرفته با نیروهای دموکراتیک کرد (قسد) در اختیار گرفت. سد تشرین در ۳۳ کیلومتری جنوب شهر مهم راهبردی منبج و ۱۱۵ کیلومتری شرق حلب قرار گرفته و ۸۰ کیلومتر با مرزهای ترکیه فاصله دارد. این سد که روی رود فرات ایجاد شده، از اهمیت راهبردی برای بخش برق سوریه برخوردار است. پیش از آن نیز نیروهای ارتش سوریه با استقبال مردمی کردها وارد برخی مناطق اطراف منبج مانند العربیه شده بودند و در ادامه نیز کنترل شهر منبج در اختیار نظامیان سوریه قرار گرفت. از این رو پیش‌بینی می‌شود با توجه به وضعیت شمال شرق سوریه بزودی بقیه این مناطق نیز در اختیار ارتش این کشور قرار گیرد. در سایه چنین تحولات مثبتی به نفع ارتش سوریه، اکنون معادله

## چهره‌ها

تبعیض شرقی-غربی در اتحادیه اروپایی  
**یونکر: رومانی از پس ریاست بر نمی‌آید**  
ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا از شک و تردیدهایش درباره اینکه آیا رومانی توانایی و قدرت کافی برای ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را خواهد داشت یا نه، سخن گفته است. این در حالی است که کشورهای شرق اروپا و بروکسل برای مساله پذیرش مهاجران در سال ۲۰۱۸ درگیری‌های شدیدی را با کشورهای غربی داشته‌اند و پرچمدار این مساله مجارستان بوده است. اما رومانی در چند روز آینده برای نخستین‌بار ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را از کشور اتریش تحویل می‌گیرد. سخنان یونکر به دنبال افزایش تنش میان بخارست و بروکسل به گوش می‌رسد.



رومانی از سال ۲۰۰۷ به اتحادیه اروپایی پیوسته و این نخستین‌بار است که این کشور ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را تجربه خواهد کرد. یونکر در همین زمینه گفته است: «با وجود اینکه کشور رومانی از نظر تکنیکی بخوبی آماده شده اما دولت بخارست هنوز بخوبی نفهمیده که ریاست بر کشورهای عضو اتحادیه اروپایی به چه معناست».

این در حالی است که همواره زمانی که کشورهای اروپای شرقی ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را بر عهده می‌گیرند از سوی کشورهای شمالی و غربی اتحادیه اروپایی با نوعی انزوا روبه‌رو می‌شوند و دوران ۶ ماهه ریاست آنها بر اتحادیه اروپایی معمولاً بسیار خشن است. نباید از نظر دور داشت که بحث تبعیض در اتحادیه اروپایی از جمله مسائلی است که تاکنون به آن به طور مشخص اشاره نشده است اما کشورهای شرقی عمدتاً نسبت به این رفتارها معترض هستند.

یونکر همچنین در این رابطه می‌گوید: ریاست بر اتحادیه اروپایی نیازمند آمادگی کامل برای شنیدن حرف‌های دیگران است و اینکه نگرانی‌های خود را در پس‌زمینه قرار دهیم. من درباره این مساله و اینکه آیا رومانی بتواند چنین کند، تردید دارم. ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی هر ۶ ماه یکبار به یکی از کشورهای عضو اتحادیه اروپایی واگذار می‌شود. در حال حاضر، اتریش ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپایی را بر عهده دارد.

## پروژه صهیونیست‌ها

### زیر پای دیپلمات ارشادرن



اقدام سخنگوی دولت اردن در لگدمال کردن پرچم رژیم صهیونیستی، خشم مقام‌ها در تل‌آویو را برانگیخته است. جمله غنیمات هنگام ورود به ساختمان سندیکای مشاغل در شهر امان که در آنجا عمر الرزاز، نخست‌وزیر اردن نشستی با نمایندگان سندیکای شغلی داشت، از روی پرچم اسرائیل که مقابل در ورودی روی زمین نقاشی شده بود، عبور کرد. شمعون ارن، تحلیلگر امور سیاسی مرکز پخش رژیم صهیونیستی در توتیتی از شکل‌گیری یک بحران جدید میان اسرائیل و اردن در پی این اقدام غنیمات خبر داد.

غیردولتی در این کشور است که با عادی‌سازی روابط با اسرائیل مخالف است و به همین دلیل نیز پرچم اسرائیل با نقش‌هایی از جای کنش در محل ورودی اصلی ساختمان روی زمین نقاشی شده تا مراجعان هنگام ورود و خروج آن را لگد کنند.

## وزیر عراقی، نماینده استعفا کرد

وزیر آموزش و پرورش عراقی به دنبال انتشار اخباری درباره ارتباط برادرش با داعش، استعفا کرد. شیامه الحیالی در استعفانامه خود گفت: داعش ساکنان موصل را با تهدید مجبور به انجام وظایفی می‌کرد و یکی از این ساکنان برادر من بود که در یکی از ادارات وابسته به داعش در این شهر فعالیت می‌کرد. داعش او را مثل بقیه مجبور کرده بود آنچه را بگوید و اعلام دهد که این گروه می‌خواست اما هیچگاه سلاح به دست نگرفت و در کشتن عراقی‌ها مشارکت نکرد. «فردا خرابکار» قابل تصویر می‌باشد، اینک از ارتباط برادرم را با داعش ثابت کنند، منتشر کردند. استعفا الحیالی تنها ۴ روز بعد از گرفتن رأی اعتماد از پارلمان صورت گرفته است. از سوی دیگر عادل عبدالمهدی از پارلمان خواست رأی‌گیری درباره وزرای کشور و دفاع را به خاطر اختلافات و مذاکراتی که درباره این دو پست وجود دارد به تأخیر بیندازند.

